
令和５年２月 16日  

３年次の保護者等の皆様方へ 

北海道砂川高等学校長 高 野 隆 広  

 

卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について 

 

立春の候 保護者等の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り心より感謝いたします。 

さて、過日報道等でも発表されましたとおり、卒業式における新型コロナウイルス感染症

に対する感染対策措置が変更されました。 

つきましては、次の点にご留意いただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、詳細については、北海道教育員会発出の別添リーフレットをご覧ください。 

急な変更となりますが、何卒ご理解のうえ、コロナ禍でも３年間頑張ってきた卒業生の門

出にご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．参加人数制限について  

参加人数に制限はありません。各家庭複数名の参加も可能となります。なお、健康観 

察シートに関しては当初参加予定の方のみ提出いただき、それ以外の方におかれまし

ては、当日受付にて確認をさせていただきます。 

 

２．マスクの着用について 

   生徒と教職員に関しては、基本的にマスクを外すこととなりますが、保護者等並びに 

来賓については、引き続きマスクの着用をお願いします。 

また、国歌並びに校歌の斉唱の際には、生徒と教職員にもマスクの着用を促します。 

なお、発熱や咽頭痛、咳など、普段と異なる症状がある場合は、参加を控えるようお 

願いします。 

  

 

 

 

 

 

 


